МБОУ <Черки-КильдуразскаJI средняя общеобразователЁная школа
Буинского муниципального района Республики Татарстан>

Форма по ОКУЩ
по оКПо

Приказ

<<Об оргаНизации питания об1^lающихся в 2024-2025 учебном году>

Наосновании Постановления исполнительного комитета Буинского
муницип€tгIьного района от 12.12.202З года J\ф З19lик-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 2 сентября по З1 декабря 2024 года горячее питание :

для обучающихся начальных классов:
-бесплатное питание на сумму 66,76руб.
для обучающихся 5-11 классов:
стоимость питания 45 рублей, в том числе
- субсидия в размере 9 руб.20 коп на каждый учебный день,

- сумма родительской платы взносов в р€вмере 35 руб. 80 коп в день на
одного обучающегося в период обучения

2. освободить от оплаты родительских взносов следующее категории семей:
- имеющих З-х и более детей :

-семьи с детьми, чьи родители участвуют в СВО.
3.Возложить ответственность за организацию питания обучающихся,
контроль за правильностью составленного меню на заместителя директора
гlо ВР Сафину Г.Х.
4.Ответственность за полное и рациональное использование средств,
выделенных на питание, возложить на повара Мусякаеву Щ.Э.
5. Ответственность за мытье и обработку кухонной и стоJIовой посудъi, за
содержание в чистоте поверхностеи столов, полов в кухне и з€L]Iе в
соответствии требованиями СанПина, возложить на подсобного работника
на кухне Сагдиеву С.И.
6.Создать бракеражную комиссию в составе Зиатдиновой Щ.А. -
председатель комиссии и членов комиссии:Малаткиной А.С., Сафиной Г.Х.-
учителеЙ начальных классов. Возложить на членов комиссии ежедневныЙ
контроль за качеством готовой продукции.

5064785з

Номер
документа

fiaTa

97 оlд 02.09.2024 г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

,Щиректор школы Ь/ Д. А. Зиатдинова
С приказом ознакомлены:

й'Д.Э. Мусякаева

{hr С.И. Сагдиева 'Й
Г.Х. Сафина

JЩ Н-С Малаткина